PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Superintendência da Secretaria de Esportes e Lazer
Gerência de Infraestrutura, Logística e Manutenção

Av. Duque de Caxias, 1368, Ginásio Chico Netto - Bairro Zona 07, Maringá/PR,
CEP 87020-025 Telefone: (44) 3220-5760  - www2.maringa.pr.gov.br

DESPACHO

Processo nº 01.02.00015517/2023.53

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 33/2023 apresentado pela Vereadora Cristianne Costa Lauer,
solicitando se há possibilidade de determinar a implantação de uma Academia da Terceira
Idade no Conjunto Residencial Cidade Alta; a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer informa
que, atualmente, encontra-se instalada uma Academia da Terceira Idade ao lado da UBS Cidade
Alta, a qual atende à referida solicitação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Robson Florentino Xavier, Secretário de Esportes e
Lazer, em 23/02/2023, às 18:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Medida Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1349119 e o código CRC 6087BC9A.

Referência: Proces s o nº 01.02.00015517/2023.53 SEI nº 1349119

Despacho GILM 1349119         SEI 01.02.00015517/2023.53 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Chefia de Gabinete do Prefeito

Chefia de Gabinete
Gerência de Controle de Atos Legislativos

Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 297/2023 - GAPRE

Maringá, 01 de março de 2023.
A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 33/2023 (SEI nº 1331984),

apresentado pela Vereadora Cristianne Costa Lauer, que solicita para fins de esclarecimento
público, se há possibilidade de determinar a instalação de uma Academia da Terceira Idade no
Conjunto Residencial Cidade Alta, anexamos o Despacho GILM (SEI nº 1349119) da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer - Sesp.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
03/03/2023, às 10:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida
Provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1416663 e o código CRC C85A1E80.

Referência: Cas o res ponda  es te Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.02.00015517/2023.53 SEI nº 1416663

Ofício nº 297/2023 - GAPRE (1416663)         SEI 01.02.00015517/2023.53 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom 3371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho GILM 1349119
	Ofício nº 297/2023 - GAPRE (1416663)